
•	 Vorsitzender SPD-Stadtratsfraktion
•	 Finanz- und Personalausschuß
•	 Ausschuß für Sport, Veranstaltungen und Freizeit
•	 Ältestenrat
•	 Kommission Soziale Stadt Konradviertel
•	 Kommission Soziale Stadt Piusviertel
•	 Sportkommission
•	 COM-IN Telekommunikation GmbH Beirat
•	 Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR Verwaltungsrat
•	 Bayer Städtetag

CHRISTIAN DE LAPUENTE

•	 Stellv. Vorsitzender
•	 Ausschuss für Soziales, Gesundheit,  

Stiftungen und Familien
•	 Rechnungsprüfungsausschuss
•	 Jugendhilfeausschuß
•	 Krankenhauszweckverband  

Rechnungsprüfungsausschuß
•	 Krankenhauszweckverband Verbandsversammlung
•	 Zweckverband Sparkasse Ingolstadt-Eichstätt  

Verbandsversammlung
•	 Heilig-Geist-Spital-Stiftung – Stiftungsrat

ACHIM WERNER
•	 Stellv. Vorsitzende
•	 Konzessionsausschuß
•	 Migrationsrat
•	 Gemeinnützige Wohnungsbaugesellschaft mbH  

Aufsichtsrat
•	 Stiftung Konkrete Kunst und Design Stiftungsrat

VERONIKA PETERS

•	 Kultur- und Schulausschuß
•	 Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Stiftungen  

und Familien
•	 Beirat für Gleichstellungsfragen
•	 Kommission Seniorenarbeit
•	 Kommission Soziale Stadt Augustinviertel
•	 Kunstpreiskommission
•	 Gemeinnützige Ingolstädter Veranstaltungs GmbH  

Aufsichtsrat
•	 Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH, Aufsichtsrat
•	 Stadtbus Ingolstadt GmbH Aufsichtsrat
•	 Krankenhauszweckverband Verbandsversammlung
•	 Krankenhauszweckverband Verbandsausschuß
•	 Zweckverband Donauhalle Verbandsversammlung

PETRA VOLKWEIN
•	 Kommission für Brand- und Katastrophenschutz,  

Rettungswesen
•	 Alten und Pflegeheim Klinikum GmbH Aufsichtsrat
•	 Beteiligungsgesellschaft Klinikum GmbH Aufsichtsrat
•	 Dienstleistung- und Gebäudemanagement  

Klinikum GmbH Aufsichtsrat
•	 Klinikum Ingolstadt GmbH Aufsichtsrat
•	 Zweckverband Rettungsdienst und Feuerwehralarmie-

rung Verbandsversammlung

DR. ANTON BÖHM

•	 Ausschuß für Stadtentwicklung, Ökologie,  
Digitalisierung u. Wirtschaftsförderung

•	 Kultur- und Schulausschuß
•	 Beirat für Gleichstellungsfragen
•	 Gestaltungs- und Planungsbeirat
•	 Kunstpreiskommission
•	 IFG Ingolstadt AöR, Verwaltungsrat
•	 Ingolstädter Kommunalbauten GmbH & Co KG
•	 Landesgartenschau GmbH Aufsichtsrat
•	 Krankenhauszweckverband Verbandsversammlung
•	 Krankenhauszweckverband Verbandsausschuß
•	 Deutsches Medizinhistorisches Museum Kuratorium
•	 Regionaler Planungsverband Ingolstadt  

Planungsausschuß
•	 Stiftung Sebastiani Bruderschaft Kuratorium

DR. MANFRED SCHUHMANN
•	 Ausschuß für Stadtentwicklung, Ökologie,  

Digitalisierung u. Wirtschaftsförderung
•	 Volkshochschule Kuratorium
•	 Ingolstädter Kommunalbauten GmbH & Co KG
•	 Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR Verwaltungsrat
•	 Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH, Aufsichtsrat

QUIRIN WITTY

•	 Finanz- und Personalausschuß
•	 IFG Ingolstadt AöR, Verwaltungsrat
•	 Stadtwerke Ingolstadt Freizeitanlagen GmbH  

Aufsichtsrat
•	 Zweckverband Sparkasse Ingolstadt-Eichstätt  

Verbandsversammlung

JÖRG SCHLAGBAUER
•	 Ausschuß für Sport, Veranstaltungen und Freizeit
•	 Bio IN GmbH Aufsichtsrat
•	 Gemeinnützige Ingolstädter Veranstaltungs GmbH  

Aufsichtsrat
•	 Stadtwerke Ingolstadt Beteiligungen GmbH Aufsichtsrat
•	 Stadtwerke Ingolstadt Freizeitanlagen GmbH  

Aufsichtsrat
•	 Zweckverband Müllverwertungsanlage  

Verbandsversammlung
•	 Zweckverband Müllverwertungsanlage  

Verbandsausschuß
•	 Zweckverband Zentralkläranlage Verbandsversammlung
•	 Zweckverband Zentralkläranlage Verbandsausschuß
•	 Sport-, Freizeit-, Familienbad Beirat

KLAUS MITTERMAIER

STADTRAT
Funktionsübersicht

LEGISLATUR 2020-2026



STADTRAT
Besetzungsübersicht

LEGISLATUR 2020-2026

AUSSCHÜSSE 
Finanz- und Personalausschuss 
Christian De Lapuente (Sprecher), Jörg Schlagbauer 

Ausschuss für Stadtentwicklung, Ökologie, Digitalisierung u. Wirtschaftsförderung 
Dr. Manfred Schuhmann (Sprecher), Quirin Witty

Kultur- und Schulausschuss 
Petra Volkwein (Sprecherin), Dr. Manfred Schuhmann

Ausschuss für Soziales, Gesundheit, Stiftungen und Familien
Achim Werner (Sprecher), Petra Volkwein

Rechnungsprüfungsausschuss
Achim Werner 

Ausschuß für Sport, Veranstaltungen und Freizeit 
Klaus Mittermaier (Sprecher), Christian De Lapuente

Konzessionsausschuss
Veronika Peters

Jugendhilfeausschuss
Achim Werner

KOMMISSIONEN UND BEIRÄTE
Ältestenrat
Christian De Lapuente

Beirat für Gleichstellungsfragen
Petra Volkwein, Dr. Manfred Schuhmann

Gestaltungs- und Planungsbeirat
Dr. Manfred Schuhmann

Kommission für Brand- und Katastrophenschutz, Rettungswesen
Dr. Anton Böhm

Kommission Seniorenarbeit
Petra Volkwein

Kommission Soziale Stadt Augustinviertel
Petra Volkwein

Kommission Soziale Stadt Konradviertel
Christian De Lapuente

Kommission Soziale Stadt Piusviertel
Christian De Lapuente

Kunstpreiskommission
Petra Volkwein, Dr. Manfred Schuhmann

Migrationsrat
Veronika Peters

Sportkommission
Christian De Lapuente

Volkshochschule Kuratorium
Quirin Witty

GREMIEN DER BETEILIGUNGSUNTERNEHMEN
Bio IN GmbH Aufsichtsrat
Klaus Mittermaier

COM-IN Telekommunikation GmbH Beirat
Christian De Lapuente

Gemeinnützige Ingolstädter Veranstaltungs GmbH Aufsichtsrat
Klaus Mittermaier, Petra Volkwein

Gemeinnützige Wohnungsbaugesellschaft mbH Aufsichtsrat
Veronika Peters

IFG Ingolstadt AöR, Verwaltungsrat
Dr. Manfred Schuhmann, Jörg Schlagbauer 

Ingolstädter Kommunalbauten GmbH & Co KG
Dr. Manfred Schuhmann, Quirin Witty

Ingolstädter Kommunalbetriebe AöR Verwaltungsrat
Quirin Witty, Christian de Lapuente

Ingolstädter Verkehrsgesellschaft mbH,  Aufsichtsrat
Petra Volkwein, Quirin Witty

Landesgartenschau GmbH Aufsichtsrat
Dr. Manfred Schuhmann

Stadtbus Ingolstadt GmbH Aufsichtsrat
Petra Volkwein

Stadtwerke Ingolstadt Beteiligungen GmbH Aufsichtsrat
Klaus Mittermaier

Stadtwerke Ingolstadt Freizeitanlagen GmbH Aufsichtsrat
Jörg Schlagbauer, Klaus Mittermaier

GREMIEN DER ZWECKVERBÄNDE UND DEREN UNTERNEHMEN
Alten und Pflegeheim Klinikum GmbH Aufsichtsrat
Dr. Anton Böhm

Beteiligungsgesellschaft Klinikum GmbH Aufsichtsrat
Dr. Anton Böhm

Dienstleistung- und Gebäudemanagement Klinikum GmbH Aufsichtsrat
Dr. Anton Böhm

Klinikum Ingolstadt GmbH Aufsichtsrat
Dr, Anton Böhm

Krankenhauszweckverband Verbandsversammlung
Dr. Anton Böm, Petra Volkwein, Achim Werner

Krankenhauszweckverband Verbandsausschuss
Petra Volkwein, Dr. Manfred Schuhmann

Krankenhauszweckverband Rechnungsprüfungsausschuss
Achim Werner

Zweckverband Donauhalle Verbandsversammlung
Petra Volkwein

Zweckverband Müllverwertungsanlage Verbandsversammlung 
Klaus Mittermaier

Zweckverband Müllverwertungsanlage Verbandsausschuss
Klaus Mittermaier

Zweckverband Rettungsdienst und Feuerwehralarmierung Verbandsversammlung
Dr. Anton Böhm

Zweckverband Sparkasse Ingolstadt-Eichstätt Verbandsversammlung 
Achim Werner, Jörg Schlagbauer 

Zweckverband Zentralkläranlage Verbandsversammlung 
Klaus Mittermaier, Robert Zang

Zweckverband Zentralkläranlage Verbandsausschuß
Klaus Mittermaier

SONSTIGE GREMIEN
Bayer Städtetag
Christian De Lapuente

Deutsches Medizinhistorisches Museum Kuratorium 
Dr. Manfred Schuhmann

Deutscher Städtetag Hauptversammlung 
Oberbürgermeister

Heilig-Geist-Spital-Stiftung – Stiftungsrat
Achim Werner

Regionaler Planungsverband Ingolstadt Planungsausschuss
Dr. Manfred Schuhmann

Sport-, Freizeit-, Familienbad Beirat
Klaus Mittermaier

Stiftung Konkrete Kunst und Design Stiftungsrat
Veronika Peters

Stiftung Sebastiani Bruderschaft Kuratorium 
Dr. Manfred  Schuhmann

Fraktionsvorsitzender
Christian De Lapuente

Stellv. Fraktionsvorsitzende
Veronika Peters
Achim Werner

Weitere Fraktionsmitglieder
Petra Volkwein
Dr. Anton Böhm
Dr. Manfred Schuhmann
Quirin Witty
Jörg Schlagbauer
Klaus Mittermeier


